

Раздел I. Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью Группа компаний «Дом науки и Техники».

(полное наименование организации)

2. г. Волгоград, проспект им. В.И. Ленина, 88, 400005, Донченко Максим Алексеевич, (8442)52-70-21, vdnit@yandex.ru

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда)

94

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда)

27.08.2015

5. ИНН организации 3444195798

6. ОГРН организации 1123444005464

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
<i>РОСС RU.0001.21AY35</i>	<i>13 августа 2015</i>	

8. Сведения об экспертах и иных сотрудниках, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
<i>1</i>	<i>17.11.2021</i>	<i>Стреж Инна Александровна</i>	<i>эксперт по анализу факторов условий труда</i>	<i>003 0008826</i>	<i>06.07.2021</i>	<i>2580</i>

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использовавшихся при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	17.11.2021	Тяжесть труда	Динамометр общего назначения ДПУ-0,1-2	1183-63	217	22.08.2022
2	17.11.2021	Тяжесть труда	Рулетка измерительная металлическая Fisco, модификация TL5M	67910-17	387	22.03.2022
3	17.11.2021	Тяжесть труда	Секундомер электронный «Интеграл С-01»	44154-16	410547	29.03.2022
4	17.11.2021	Напряженность труда	Секундомер электронный «Интеграл С-01»	44154-16	410547	29.03.2022
5	17.11.2021	Тяжесть труда	Угломер с нониусом типа 1	60452-15	5987	16.05.2022

Представитель организации, проводящей специальную оценку условий труда

(подпись)

Стреж Инна Александровна

(ФИО)

(дата)

18.11.2021

М.П.



Раздел II. Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																
				химический фактор	биологический фактор	Физические факторы													тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
						аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора Неионизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора Неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора Неионизирующие поля и излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
Корпус 2 (г. Тула, ул. Кауля, д. 78)																				
58	Рабочее место заместителя директора по ДР	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.	
59	Рабочее место старшего воспитателя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.	
60	Рабочее место педагога-психолога	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.	8 час.	
61	Рабочее место музыкального руководителя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.	8 час.	
62	Рабочее место инструктора по физической культуре	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.	8 час.	
63	Рабочее место педагога дополнительного образования	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.	8 час.	
64	Рабочее место заведующего хозяйством	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
65	Рабочее место дворника	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.	-	
66	Рабочее место сторожа	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.	-	
67	Рабочее место	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.	8 час.	

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	Класс 1	Класс 2	Класс 3				Класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	10	10	0	10	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	11	11	0	11	0	0	0	0	0
из них женщин	6	6	0	6	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Корпус 2 (г. Тула, ул. Кауля, д. 78)																							
58	Заместитель директора по ДР	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
59	Старший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
60	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

61	Музыкальный руководитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
62	Инструктор по физической культуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
63	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
64	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
65	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
66	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
67	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 19.11.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора по ДР

(должность)



(подпись)

Мамошко Н. А.

(ФИО)

18.11.2021

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Старший воспитатель

(должность)



(подпись)

Новикова О. В.

(ФИО)

18.11.2021.

(дата)

Заведующий хозяйством

(должность)



(подпись)

Кучерова Г. Е.

(ФИО)

18.11.2021.

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2580

(№ в реестре экспертов)



(подпись)

Стреж Инна Александровна

(ФИО)

18.11.2021

(дата)

Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6

Мероприятия по улучшению условий труда не требуются.

Дата составления: 19.11.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора по ДР

(должность)

(подпись)

Мамошко Н. А.

(ФИО)

18.11.2021

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Старший воспитатель

(должность)

(подпись)

Новикова О. В.

(ФИО)

18.11.2021

(дата)

Заведующий хозяйством

(должность)

(подпись)

Кучерова Г. Е.

(ФИО)

18.11.2021

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2580

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Стреж Инна Александровна

(ФИО)

18.11.2021

(дата)